Republika e Kosovés
Repubhka Kosovo / Republic of Kosovo

o J}(}lﬁ?ﬂdl‘ i Komunes Rahpt
OpstumnSkupsﬁma Rahrmuw/Mzmmzpalm ovec

RAHUVEC7TORAHUVAT

Njésia Nr./Br./No 01(Kuvendi i Komunés)
Nr./Br./No' /, 8 Nr. i fag/Br.str/No p()/ E/J
Né mbéshtetje té nenit 11 dhe nenit g;eJ L1ggjg_~lr 03/L-040 pér| Vetéqgeverisje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare Repubhkes s& Kosoveés”-Nr-28/2008),—nenit-2 té Ligjit pér Financat e Pushtetit
Lokal Nr.03/1.-049 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.27/2008, nenit 10, 40, 57 paragrafit
1.1 t& Statutit t€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit
né mbledhjen e mbajtur me daté 26.09.2023 merr kété:

VENDIM
Pér transfer t€ mjeteve né kuadér té kategorisé Investime Kapitale pér vitin 2023

1. MIRATOHET Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore t&€ Komunés sé€ Rahovecit pér vitin 2023
né shumén prej 60,722.49 €, si vijon:

2. Nga transferi i mjeteve né kuadér té kategorisé shpenzime kapitale, fondi burimor (10):

2.1. Nga programi Shérbime publike, mbrojtje civile (180), nén programi Infrastrukturé publike
(18171), kodi funksional (0451), fondi burimor (10), nga Investime Kapitale (30), nga projekti
Ndértimi dhe trajtimi i ujerave atmosferik né qytet Rr. Xhelal Hajda, 8 Deshmoret e Pashtrikut,
Sheh Myhedini (53867), shuma prej 40,722.49 €

2.1.1 Té& transferohen né programin Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale (730), nén programin Shérbimet
e Shéndetésisé Primare (73700), kodi funksional (0721), né fondin burimor (10), né projektin: Blerja
e Autoambulancave Krushe e Madhe dhe Rahovec (52287) shuma prej 9,998.00€ si dhe

2.1.2 T€ transferohen né programin Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural (470), nén programi Bujqgési
(47011), kodi funksional (0421), n¢ fondin burimor (10), né projektin: Ndértimi rrugéve fushore
Kramovik-Xerxe-Drenoc-Opterushé-Krushé Madhe-Rahovec (53795), shuma prej 30,724.49€

.3. Nga transferi i mjeteve né kuadér té kategorisé shpenzime kapitale, fondi burimor (21):

3.1. Nga programi Shérbime publike, mbrojtje civile (180), nén programi Infrastrukturé publike
(18171), kodi funksional (0451), fondi burimor (21), nga Investime Kapitale (30), nga projekti
Krijimi i parkingjeve Rr. Xhelal Hajda, Gezim Hamza né Rahovec (53793), shuma prej 20,000.00
€

3.1.1 Té€ transferohen n€ programin Shéndetésia dhe Miréqgenia Sociale (730), nén programin Shérbimet
e Shéndetésis€é Primare (73700), kodi funksional (0721), né fondin burimor (21), né projektin:
Renovimi i objektit té vjetér t&¢ QKMF-sé né Rahovec (51298) shuma prej 20,000.00€.

4. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit do t€ jeté Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.



3.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4.  Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né ueb-fagen e
Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
o Kryetarii Komunés,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-ja, dhe
o Arkivi.
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